
ASMENS ĮGYTŲ KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS

2023 m. naujovės ir I pusmečio patirtis 



Susitikimo turinys:

• Asmens įgytų kompetencijų vertinimo vykdymo instrukcijų pakeitimai, 

įsigaliojantys nuo 2023 m. rugsėjo 1 d.;

• Bendrieji 2023 m. I pusmečio kompetencijų vertinimo rezultatai;

• Kompetencijų vertinimo priežiūros vykdymo rezultatų apžvalga;

• Teorinės dalies kompetencijų vertinimo tvarkaraščių atnaujinimo pakeitimų 

pristatymas;

• Informacija apie 2024 m. teorinės dalies kompetencijų vertinimo tvarkaraščių 

sudarymą;

• Užduočių bankų kūrimo ir atnaujinimo procesų eiga.



Asmens įgytų 

kompetencijų vertinimo 

vykdymo instrukcijų 

pakeitimai

• Nauja teorinės ir praktinės dalies 

vertinimo instrukcijų redakcija 

įsigalioja nuo 2023 m. rugsėjo 1 d.

• Atnaujintus dokumentus galima 

rasti www.kpmpc.lt

http://www.kpmpc.lt/


Esminiai pakeitimai teorinės dalies instrukcijose:

• Mokinių registravimo MR terminas. Teorinę dalį atlieka tik profesinio mokymo 

įstaigų ne vėliau kaip likus 10 kalendorinių dienų iki teorinės dalies vykdymo dienos 

Mokinių registre registruoti asmenys. Perlaikymams šis pakeitimas negalioja –

perlaikymai vykdomi po 30 d.

• Nebelieka reikalavimo juodraščius žymėti įstaigos spaudu.

• Nebelieka įrašo, reikalaujančio užrašyti lentoje teorinės dalies pradžios ir pabaigos 

laiką, tačiau kol Asmens įgytų kompetencijų tvarkos aprašas nepakeistas – tai turi būti 

daroma vadovaujantis aprašu.

• Instrukcijoje akcentuota, kad testo atlikimo laikas pradedamas skaičiuoti nuo to 

momento, kai asmuo baigia skaityti instrukcijas ekrane ir atveria pirmąją testo

užduotį. Testo užduotims atlikti skirtas laikas matomas kompiuterio lango viršuje.

• Papildyta įrašu, kad asmenys, atlikdami užduotis negali papildomai naudotis 

internetu, nusirašinėti, fotografuoti ar kitaip kopijuoti jiems pateiktas užduotis.



Esminiai pakeitimai teorinės dalies instrukcijose:

• Patikslintos teorinės dalies vertinimo patalpos palikimo sąlygos -

vykdytojas primena asmenims, kad iki pabaigos liko 15 min. ir, kad jie negali

išeiti iš patalpos iki atlikimo pabaigos, išskyrus atvejus, kai patalpoje lieka 1 

vertinamasis.

• Patikslinta vykdymo eiga atsiradus techniniams nesklandumams – jei 

problemų sprendimas trunka ilgiau kaip 30 minučių, gali būti taikomas 

vertinimo atidėjimas vadovaujantis Asmens įgytų kompetencijų vertinimo 

tvarkos aprašu.



Vykdymo protokolo formos pokyčiai



Vertinimo rezultatų protokolo pokyčiai



Esminiai pakeitimai praktinės dalies instrukcijose:

• Kartu su praktinės dalies vertinimo instrukcijomis patvirtinamas praktinės 

dalies (gebėjimų) vertinimo protokolas (1 priedas).

• Kompetencijų vertinimo metu vykdytos užduotys pridedamos prie praktinės 

dalies (gebėjimų) vertinimo protokolo (1 priedas).

• Kiekvienas Komisijos narys savo vertinimus pateikia užpildydamas vertinimo 

lentelę, kuri yra pridedama prie praktinės dalies (gebėjimų) vertinimo 

protokolo (1 priedas).



Praktinės dalies vertinimo protokolas



2023 m. I pusmečio asmens įgytų kompetencijų vertinimo 

statistika 
Kompetencijų vertinime dalyvavusių asmenų skaičius – 23 540

Iš jų:

• Išlaikė – 22 470

• Neišlaikė - 1070 (4,55 proc.)

• 66 kvalifikacijose nėra neišlaikiusių asmenų

Mokymo programos, kuriose mokosi pažangiausi mokiniai:

• Baldžiaus modulinė profesinio mokymo programa IV lygis – taškų vidurkis 94;

• Krovininių transporto priemonių priežiūros specialisto modulinė profesinio mokymo 
programa IV lygis – 93 taškai



Daugiausiai mokinių turinčių mokymo programų 

kompetencijų vertinimo rezultatai

Mokymo programos pavadinimas
Egzamino

kodas

Vertinime 

dalyvavusių 

asmenų 

skaičius

Išlaikė Neišlaikė
Neišlaikymo

procentas

Taškų 

vidurkis

Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti vairuotojų mokymo programa pradinei profesinei 

kvalifikacijai įgyti skubos tvarka / Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti vairuotojų 

mokymo programa pradinei profesinei kvalifikacijai įgyti / Motorinių transporto priemonių 

keleiviams vežti vairuotojų mokymo programa pradinei profesinei kvalifikacijai vežti krovinius 

praplėsti skubos tvarka

T2S 4828 4802 26 0.54% 66.26

Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti vairuotojų mokymo programa pradinei profesinei 

kvalifikacijai įgyti skubos tvarka / Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti vairuotojų 

mokymo programa pradinei profesinei kvalifikacijai įgyti / Motorinių transporto priemonių 

keleiviams vežti vairuotojų mokymo programa pradinei profesinei kvalifikacijai vežti krovinius 

praplėsti skubos tvarka (RUSŲ KALBA)

T2SR 1842 1817 25 1.36% 63.79

Apskaitininko modulinė profesinio mokymo programa
N5 845 826 19 2.25% 79.87

Automobilių mechaniko modulinė profesinio mokymo programa, Transporto priemonių 

remontininko modulinė profesinio mokymo programa

R8 844 698 146 17.30% 61.54

Elektriko modulinė profesinio mokymo programa
Y3 816 785 31 3.80% 76.56

Slaugytojo padėjėjo modulinė profesinio mokymo programa
G2 746 742 4 0.54% 78.42



Kompetencijų vertinimo priežiūros vykdymo nuotoliu

apžvalga
2022 m. 

IV ketv.

2023 m. 

I ketv.

2023 m. 

II ketv.

Viso:

Ar profesinio mokymo teikėjas skelbia

praktinės dalies kompetencijų 

vertinimo grafikus savo 

internetiniame puslapyje, kaip tai 

numato Asmens įgytų kompetencijų 

vertinimo aprašo 22 ir 23 punktai?

Atliktų patikrinimų skaičius: 171 96 155 422

Buvo skelbiamas 

tvarkaraštis:

94 87 142 323

Nebuvo skelbiamas 

tvarkaraštis:

77 (45%) 9 (9%) 13 (8%) 99 (23%)

Ar profesinio mokymo teikėjai, 

užregistravę asmenis teorinės dalies 

kompetencijų vertinimui, informuoja 

pasitelktus teikėjus apie teorinės ir 

praktinės dalies vertinimo vykdymą?

Atliktų patikrinimų skaičius: 95 104 119 318

Informavo apie teorinės ir 

praktinės dalies vykdymą

57 87 105 249

Neinformavo apie teorinės 

ir praktinės dalies vykdymą

38 (40%) 17

(16%)

14 

(12%)

69 (22%)



Kompetencijų vertinimo priežiūros vykdymo vietoje

apžvalga (2022 m. IV- 2023 m. II ketv.)

31

21

0

5

10

15

20

25

30

35

Teorinė dalis Praktinė dalis

Kiek kartų vykdyta?

Ką pamatome negero?

• Vertinimo nevykdymas nurodytoje vietoje ir laiku;

• Nepilnas instruktavimas apie kompetencijų vertinimo 
eigą;

• Vertinimo patalpos neparengimas iš anksto, 
kompiuterinės įrangos neturėjimas;

• Neteisingas užduoties vykdymas;

• Neteisingas galutinio įvertinimo apskaičiavimas;

• Vykdytojų funkcijų iškreiptas vykdymas;

• Vertinimo komisijos nebuvimas;

• Vertinimas vykdomas ne pagal KPMPC užduotį;

• Kompetencijų vertinimo vieta neatitinka užduotyse 
keliamų reikalavimų

• Praktinė dalis vykdoma nepasibaigus teorinei daliai



Priežiūros vykdymo vietoje protokolo formų pokyčiai

• Atlikus asmens įgytų 
kompetencijų vertinimo vykdymo 
instrukcijų pakeitimus, atitinkamai 
buvo patikslintos ir priežiūros 
vykdymo vietoje protokolų formos.

• Su pakeitimais galima susipažinti 
https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profe
sinis-mokymas-3/asmens-igytu-
kompetenciju-
vertinimas/metodines-priemones-
ir-aktuali-informacija/

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/asmens-igytu-kompetenciju-vertinimas/metodines-priemones-ir-aktuali-informacija/


Teorinės dalies kompetencijų vertinimo tvarkaraščių 

atnaujinimo pakeitimai

Teorinės dalies tvarkaraščio tikslinimo procedūra:

1.  Profesinio mokymo teikėjo vadovo ar įgaliojo asmens pasirašyti raštai dėl 

poreikio patikslinti teorinės dalies kompetencijų vertinimo tvarkaraštį turi būti 

pateikti el. paštu info@kpmpc.lt. Rašte turi būti nurodomas mokymo programos 

pavadinimas, mokymo programos kodas ir pageidaujama testavimo data.

2.  Per 10 darbo dienų profesinio mokymo teikėjas raštu informuojamas apie 

priimtą sprendimą dėl teorinės dalies tvarkaraščio patikslinimo. Patikslintas 

teorinės dalies tvarkaraštis atnaujinamas svetainėje www.kpmpc.lt.



2024 m. tvarkaraščio sudarymas

• 2024 m. tvarkaraštį planuojama patvirtinti iki lapkričio 1 d.

• Informaciją apie planuojamus vertinimus 2024 m. galite pateikti el. paštu 

gintare.rudokiene@kpmpc.lt word ar excel formatu (raštų nereikia!) iki š.m. 

rugsėjo 15 d.

• Informacijos pateikimas apie planuojamas datas negarantuoja, kad 

patvirtintame tvarkaraštyje būtent Jūsų nurodytos datos bus patvirtintos

• Vairuotojų mokymą vykdančios įstaigos informacijos 2024 m. tvarkaraščiui gali 

neteikti – testavimo datos bus numatomos tokiu pačiu principu kaip 2023 m.

mailto:gintare.rudokiene@kpmpc.lt


Užduočių bankų atnaujinimo procesas

2023 m. IV ketvirtį bus atnaujinami šie užduočių bankai (teorinė ir praktinė 

dalis):

• Dažytojo modulinė profesinio mokymo programa S37

• Plytelių klojėjo modulinė profesinio mokymo programa  S43

• Tinkuotojo modulinė profesinio mokymo programa  S48

• Virėjo modulinė profesinio mokymo programa A13

• Automobilių mechaniko modulinė profesinio mokymo programa, Transporto 

priemonių remontininko modulinė profesinio mokymo programa R8

• Apskaitininko modulinė profesinio mokymo programa N5

• Elektriko modulinė profesinio mokymo programa Y3



Užduočių atnaujinimo proceso eiga:

1. Pirminė duomenų analizė 
2. Užduočių bankų atsirinkimas pagal gautas pastabas ir vertinimo rezultatus 
3. Atrinktų užduočių bankų kokybinių analizių padarymas, pastabų dėl praktinės dalies 

užduočių surinkimas 
4. Pasitelktų teikėjų informavimas, ruošimasis kartu užduočių bankų atnaujinimui 
5. Kiekvieno užduočių banko kokybinės analizės pristatymas. Bendras aptarimas ir sutarimas 

dėl testavimo turinio, testo specifikacijos, naudojamų literatūros šaltinių ir kt. 

6. Užduočių rengimas 

7. Validavimas 
8. Kalbos redakcija 
9. Testo ir užduočių atnaujinimas 

 



Kas ir kada?

• Atnaujinti užduočių bankai bus pradėti naudoti nuo 2024 m. sausio mėn.

• Užduočių bankų statistinių analizių pristatymai bus atliekami gyvai 2023 m. 

rugsėjo – spalio mėn. Dalyvių skaičius bus ribotas, todėl pirmenybė bus skirta 

metodinių komisijų nariams, pasitelktiems teikėjams, buvusiems užduočių 

rengėjams ir asmenims, pateikusiems nuomonę bei pasiūlymus dėl praktinės 

dalies užduočių tobulinimo.



Pasiūlymai ir komentarai dėl praktinės dalies užduočių

• Pastabas ir pasiūlymus kaip 

keisti ir tobulinti praktinės dalies 

užduotis galite pateikti 

užpildydami apklausos anketas 

iki 2023 m. rugsėjo 15 dienos.



Laikas jūsų klausimams


